

Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml



Cena: 32,29 zł

Opis słownikowy

Marka	Oktaseptal
Postać	aerozol
Producent	Unia
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Octenidyna

Opis produktu

Informacje podstawowe Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml

Oktaseptal to produkt leczniczy stosowany przy odkażeniach ran i skóry.

Skład Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml

Substancjami czynnymi s?: oktenidyny dichlorowodorek i fenoksyetanol.

100 g aerozolu na skórę zawiera 0,10 g oktenidyny dichlorowodoru i 2 g fenoksyetanolu.

Substancje pomocnicze: glicerol 85%, sodu D-glukonian, betaina kokamidopropylowa 30%, sodu wodorotlenek, woda oczyszczona.

Działanie Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml

Lek Oktaseptal działa na powierzchni rany i skóry.

Wskazania Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml

Oktaseptal jest przeznaczony do stosowania na niezbyt rozległe rany oraz przed i po niedużych zabiegach operacyjnych.

Dawkowanie Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak opisano to w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty.

Dezynfekcja skóry i błon śluzowych:

Należy użyć gazik lekiem **Oktaseptal** i dokładnie przemywać miejsca, które mają być poddane zabiegowi. Po dokładnym zwilżeniu lekiem skóry lub błon śluzowych należy odczekać minimum 1 minutę.

Dezynfekcja jamy ustnej:

Jamę ustną należy przepłukać ilością 20 ml leku przez 20 sekund. Nie należy dopuścić do połykania leku.

Leczenie drobnych ran oparzeniowych lub ran powstałych w przebiegu chorób układowych:

Lek **Oktaseptal** należy stosować w postaci przymoczek. Gaziki należy zmieniać raz lub dwa razy na dobę.

Pielęgnacja ran i szwów pooperacyjnych:

Lek działa odkażająco oraz znieczulająco. Oczyszcza rany z martwych tkanek i wydzieliny, stymuluje proces gojenia. Należy użyć gazik lekiem **Oktaseptal** i przemywać od środka na zewnątrz rany (a nie odwrotnie).

Wspomagaj?co w leczeniu grzybic skóry, tak?e grzybicy mi?dzypalcowej stóp:

Lek należy rozpyla? na chore powierzchnie skóry rano i wieczorem przez 14 dni.

Przeciwwskazania Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml

Kiedy nie stosowa? leku Oktaseptal:

jeśli pacjent ma uczulenie na oktenidyny dichlorowodorek, fenoksyetanol lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku, do płukania jamy brzusznej, pęcherza moczowego ani błony bębenkowej.

Informacje dodatkowe Oktaseptal, (0,10 g+2,00 g)/100 g aerozol na skórę, 250 ml

Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodowa? działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Rzadkie występujące działania niepożądane (1 na 1000 osób):

odczucie pieczenia,
zaczerwienienie,
świąd,
uczucie ciepła.

Bardzo rzadko występujące działania niepożądane (1 na 10000 osób):

kontaktowe reakcje uczuleniowe np. przemijające zaczerwienienie w miejscu zastosowania.

Nieznana częstość występowania działań niepożądanych:

Po przepłukaniu głębokich ran za pomocą strzykawki donoszono o przypadkach uporczywego obrzęku, rumienia i martwicy tkanki.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Leku Oktaseptal nie wolno połyka? ani dopuszcza? do przedostania się leku do krwiobiegu np. w wyniku przypadkowego wstrzyknięcia.

W grzybicy międzypalcowej Oktaseptal jest stosowany wyłącznie w ograniczonych czasowo wspomagającym leczeniu antyseptycznym.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzie? lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekarz, które pacjent planuje przyjmowa?, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Leku Oktaseptal nie należy stosowa? razem ze środkami dezynfekującymi zawierającymi PVP jod, ponieważ może to spowodowa? intensywne brązowe lub fioletowe przebarwienia skóry,

Nie należy dopuścić do styczności leku Oktaseptal z mydłem i detergentami, gdyż mogą powsta? trudno rozpuszczalne pozostałości. Ze względu na możliwość wystąpienia interakcji ze związkami anionowymi, zaleca się stosowanie jako rozpuszczalnika wody destylowanej.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mie? dziecko, powinna poradzi? się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Leku Oktaseptal nie należy stosowa? w okolicy piersi matek karmiących.